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LAUSUNTO LUONNOKSESTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI LAIKSI 
JÄTELAIN MUUTTAMISESTA 
 

 
Hanke 

 
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi yhdyskuntajätehuollon vastuunjakoa koskevia jätelain 
säännöksiä pääministeri Sipilän hallituksen ohjelman mukaisesti siten, että kunnille säädetty vastuu 
rajattaisiin pääosin vain asumisessa syntyvään jätteeseen. Kunnan hallinto- ja palvelutoiminnassa 
syntyvän yhdyskuntajätteen jätehuolto sekä maa- ja metsätaloudessa syntyvän vaarallisen jätteen 
vastaanotto ja käsittely säilyisivät kunnan vastuulla nykyiseen tapaan. Lakiin ehdotetaan lisäksi 
eräitä muita vastuunjaon rajauksen toimeenpanemiseksi tarpeellisia muutoksia. Jätelakiin lisättäisiin 
myös jätelain ja julkisia hankintoja koskevan lainsäädännön yhteensovittamiseksi tarpeelliset 
sidosyksikköjä koskevat säännökset.  
 
Kunnan toissijaisten jätehuoltopalvelujen järjestämiselle säädettyjä edellytyksiä täsmennettäisiin 
nykyisestä. Läpinäkyvyyden varmistamiseksi kunnan jätehuoltopalveluihin liittyviä 
kirjanpitovelvoitteita sekä niihin liittyvää jätteen kuljettajan tiedonantovelvollisuutta ehdotetaan 
täsmennettäväksi. Tiedonantovelvollisuuden laiminlyönti ehdotetaan säädettäväksi rangaistavaksi 
teoksi.  
 
Esityksessä ehdotetaan julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetusta laista poiketen, 
että jätehuollon alalla toimiviin sidosyksiköihin ja hankintayksiköihin sovellettava markkinaehtoista 
toimintaa rajoittava ulosmyynnin osuus olisi pysyvästi 10 prosenttia. 
 
Jätelakiin ehdotetaan lisäksi tehtäväksi elohopeaa koskevan Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetuksen täytäntöön panemiseksi tarvittavat tekniset muutokset.  
 

 
 
Kannanotot 

 
 
Satakuntaliitto haluaa erityisesti kiinnittää huomiota lakimuutoksen lausuntoaineistossa oleviin 
sosiaali-ja terveysministeriön täydentävään lausumaan sekä Kuntaliiton eriävään mielipiteeseen ja 
täydentävään lausumaan. Näissä lausumissa on esitetty näkemyksiä siitä, mitä sosiaali-ja 
terveydenhuollossa syntyvien jätteiden siirtäminen pois kuntien vastuulta saattaa aiheuttaa. Nämä 
näkökohdat tulee ottaa huomioon lakimuutoksen jatkovalmistelussa ja tarkastella laajemmin jätelain 
muutoksen suhdetta sote- ja maakuntahallinnon uudistukseen.  
 
Markkinoiden toimivuuden ohella jätehuoltoon keskeisesti liittyvien ympäristö- ja 
terveysnäkökulmien tulee olla keskiössä lakimuutosta laadittaessa. Nämä tulee valmistelussa nostaa 
paremmin esiin ja ottaa huomioon myös vaikutustenarvioinnissa.  
 
Alueidenkäytön suunnittelun näkökulmasta katsottuna Satakuntaliitto pitää tärkeänä, että lakimuutos 
ei saa johtaa jätekuljetusten määrän kasvuun ja mahdollisten uusien laitosten perustamiseen 
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epätarkoituksenmukaisesti vain sen takia, että lakimuutoksella osa jätteistä rajataan pois kuntien 
vastuulla olevista jätteistä. Parhaillaan lausunnolla olevassa luonnoksessa Kierrätyksestä 
kiertotalouteen valtakunnallinen jätesuunnitelma vuoteen 2023 todetaan, että terveydenhuollon 
jätteiden käsittelyyn tarvitaan lisäkapasiteettia ja mm. nykyiset jätevoimaloiden luvat eivät 
mahdollista riittävästi erityisalojen jätteiden polttoa. Sotejätteitä ei tule kokonaisuuden tehokkaan 
hallinnan takia eriyttää liikaa muista jätteistä.  
 
Jätelain muutoksella ei saa lisätä maakuntien hallinnollista taakkaa. Koska maakunnat ovat hyvin 
erilaisia toimintaympäristönsä ja resurssiensa puolesta, on vaarana, että ns. sotejätteiden käsittely ei 
kaikissa maakunnissa toimisi parhaalla mahdollisella tavalla. Satakuntaliitto katsoo, että sosiaali- ja 
terveydenhuollon palveluissa syntyvät jätteet tulisi säilyttää jatkossakin kuntien vastuulla osana 
jätehuollon kokonaisuutta. 
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